ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020

A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA, ESTADO DE SERGIPE, designada pela Portaria n° 02/2019
em atendimento as disposições legais e a Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de
Sergipe – TCE torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 05 de Março de 2020.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da assinatura do Contrato até 31 de Dezembro de 2020.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de recursos: COFINANCIAMENTO ESTADUAL;
Unidade Orçamentária: 0402 – Fundo Municipal de Assistência Social; 08.244.0006.2.065 –
Demais Programas e Projetos do Governo Federal e/ou Estadual, Elemento de Despesa:
3390.30.00.00 – Material de Consumo, FR 390.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Nossa Senhora Aparecida.
BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006 alterada pela Lei 147/2014, Decreto
Municipal n° 10/2011 e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações.
INFORMAÇÕES: O Edital, e informações complementares encontram-se a disposição dos
interessados na sala de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora Aparecida,
situada a Avenida Abdon José Barreto, nº 1223 – Centro, Nossa Senhora Aparecida/SE, de
segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário de 08h00min as 12h00min, maiores
informações pelo telefone (79) 3483-1212.

Nossa Senhora Aparecida/SE, 18 de Fevereiro de 2020.

DAIANE DE LIMA SANTANA

Pregoeira Oficial